
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-11-2015 

Termín jednání 23. března 2015 

Začátek jednání 17:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršen Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Bc. Alena Bačíková 

 
 
 
1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-10-2015 ze dne 9. 3. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 3 RM-7-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ, viz jednání 23.3.2015, zodpovídá: řed. ZŠ a MŠ) 
Bod. č. 4 RM-9-2015 (urbanistická studie – revokace usnesení) 
Bod. č. 6 RM-9-2015 (turistické značení na cyklostezce – odloženo až po rekonstrukci žel. trati) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-10-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-10-2015. 

 
 
2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 23. 3. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse. 

 
 
3. Jmenování členů redakční rady zpravodaje Zdroj  

RM projednala návrhy na členy redakční rady zpravodaje Zdroj. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

Příloha ------------ 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila jmenování členů redakční rady zpravodaje Zdroj: 
Bc. Martina Kalousová – šéfredaktor, Mgr. Lucie Bačíková, Eva Jehličková a Miloš Málek – 
členové rady. 

 
 
4. Doplnění komise životního prostředí, veřejného pořádku a ochrany proti povodním 

RM projednala návrhy na doplnění komise životního prostředí, veřejného pořádku a ochrany proti povodním a 
zápis z jednání této komise. 
 

Příloha ----------- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila doplnění komise životního prostředí, veřejného pořádku a ochrany proti 
povodním: Marek Fabián, Josef Hejhal a František Vanžura. 
RM vzala na vědomí zápis č. 1 z této komise. 

 
 
5. Rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště 

RM se zabývala situací havarijního stavu víceúčelového hřiště na Sokolské zahradě a nabídkou na jeho 
rekonstrukci od JUTA, a.s. 
 

Příloha ------------ 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí informaci o možnosti rekonstrukce víceúčelového hřiště a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého předložit na příštím jednání RM nabídku. 

 
 
6. Pronájem nebytových prostor v čp. 13 

RM jednala o zájmu o pronájem uvolněných nebytových prostor v čp. 13 za účelem provozování kadeřnictví. 
 

Příloha --------------------- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM neschválila pronajmout nebytové prostory v čp. 13 za účelem provozování kadeřnictví 
z důvodu vysokých nákladů na stavební úpravy. 

 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
7. Revokace usnesení RM-9- 2015, bod. č. 8 

RM se zabývala revokací usnesení RM-9-2015, bod č. 8 – rezervací termínu pro pořádání plesu Generali 
Pojišťovnou, a.s. na dny 22-23. 1. 2016. 
 

Příloha Cenová nabídka projekčních prací 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM revokovala usnesení RM-9-2015, bod č. 8 – rezervace termínu pro pořádní plesu 
Generali Pojišťovnou, a.s., neboť ve stejném termínu se pořádá každoročně sportovní ples a 
bude tomu tak i v roce 2016. 

 
 
8. Prodej palivového dřeva 

RM projednala možnost prodeje palivového dřeva z prořezu v lese a na pozemcích městyse. 
 

Příloha --------- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila prodej palivového dřeva z prořezu v lese a z pozemků městyse za částku 500 
Kč/m3. 
 

 
 
9. Strategický plán rozvoje Městyse Častolovice 

RM projednala nabídku Centra investic, rozvoje a inovací Hradec Králové na zpracování strategického plánu 
rozvoje pro městys. 
 

Příloha Nabídka CIRI HK 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí nabídku na CIRI HK na vytvoření strategického plánu rozvoje městyse. 
Vytvoření strategického plánu rozvoje městyse považuje RM za potřebné s tím, že se 
záležitostí bude detailněji zabývat až na podzim 2015. 

 
 
10. Vystavení zákaznické karty u České pošty 

RM byla informována o výhodách zavedení zákaznické karty u České pošty. 
 

Příloha --------------- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM bere na vědomí žádost o vystavení zákaznické karty (2 ks) pro firmy a podnikatele od 
České pošty, a.s. ze dne 23. 3. 2015. Z tohoto důvodu se již nebudou nakupovat poštovní 
známky a veškeré zásilky, dopisy, písemnosti z ÚM Častolovice budou při odeslání 
ofrankované na přesnou částku (hodnotu). Na výše uvedené bude vystaven soupis 
odeslaných zásilek s částkou a vydáno potvrzení (datum, razítko, podpis) – podklad pro výdaj 
z pokladny. 

 
 
11. Informace ředitelky ZŠ a MŠ v Častolovicích  

RM diskutovala s ředitelkou ZŠ a MŠ v Častolovicích Mgr. Bc. Alenou Bačíkovou v záležitostech: dodatku ke 
Zřizovací listině ZŠ a MŠ Častolovice, výběrového řízení na zástupce ředitele ZŠ a MŠ, potřeby nákupu a montáže 
ohřívače vody do plynové kotelny. 
 

Příloha Žádost o schválení nákupu ohřívače vody a nabídka  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM vzala na vědomí informace o doplnění zřizovací listiny ZŠ a MŠ a postupu pro výběrové 
řízení zástupce ředitele ZŠ a MŠ. 
RM schválila nákup a montáž (výměnu) ohřívače vody (300 litrů) do plynové kotelny dle 
nabídky pana Brandejse – v částce 26.620 Kč vč. DPH, přičemž nákup bude hrazen 
z rezervního fondu ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

 
 
12. Spolupráce v realitní oblasti  

RM projednala návrh spolupráce v realitní činnosti od Štěpána Tomašíka – Reality Rychnovsko na prodej volných 
parcel v lokalitě Polnodvorská a v oblasti hledání investorů pro řešení lokality Náměstí, vše v koordinaci 
s architektem městyse. 
 

Příloha Dokumenty – návrh spolupráce a návrh smlouvy o zprostředkování 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí návrh Štěpána Tomašíka – Reality Rychnovsko na spolupráci v realitní 
činnosti s tím, že se bude záležitostí detailněji zabývat na příštím jednání RM. 
 

 
 
13. Smlouvy s distributory filmů a poplatky OSA  

RM projednala návrh smlouvy s OSA (Ochranným svaz autorských pro práva k dílům a hudebním) a Integramem. 
RM se seznámila s provozováním kina. RM projednala návrh smluv s distributory video nosičů.     
 

Příloha 
Veřejná produkce s reprodukovanou hudbou, Smlouva s Integramem, Smlouvy 

s distributory – Bontonfilm a.s. a AQS a.s. divize Bioscop 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Usnesení 

RM bere na vědomí obnovení licence kina v Častolovicích pod názvem „Kino Častolovice – 
číslo 514900 na adrese Masarykova 80“. 
RM schválila smlouvu s OSA na veřejnou produkci s reprodukovanou hudbou v ceně 150 
Kč/rok. 
RM schválila smlouvu s firmou Intergram (nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců 
zvukových a zvukově obrazových záznamů). 
RM schválila smlouvy s distributory video nosičů, firmy - Bontonfilm a.s. a AQS a.s. divize 
Bioscop. 
 

 
 
14. Žádost o prominutí nájmu a spotřeby energie 

RM projednala žádost o prominutí nájmu a spotřebované energie SRPDŠ-MŠ za pořádání dětského karnevalu 
v prostorách sálu U Lva dne 22. 2. 2015. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila prominutí nájmu a spotřeby energie SRPDŠ-MŠ za pořádání dětského 
karnevalu v sále U Lva dne 22. 2. 2015. 
 

 
 

 

http://www.ou-castolo/

